¹ Nic. Sander. I. i. p. 128. — ² Reginald. I. iii. p. 369.

mus, et sacra eloquentia florentissimus¹, « qui, ut saepe antea populum disertissimis concioniibus, sic tum exemplo et patientia sua eruditivit. Is ubi se condemnatum ad mortem audivit, nec quidquam loqui permissum, nisi ut consentiat, vel non consentiat comitiorum decreto : Hoc est (inquit) vere judicium mundi ; nec aliud locutus, rogavit judices, ut tridui spatium ei concederent, quo se ad morlem pararet, cui cum illi non annuerent, sed dicerent illud esse positum in sola regis voluntate, attamen : *Credo*, inquit, *videre bona Domini in terra virentium*. Idem ad supplicium productus populum hortabatur, ut pro rege preces assiduas ad Deum funderent, ne qui Salomonem initio regni sui sapientia et pietate representaverat, una cum illo in fine vita per mulieres seductus degeneraret ».

De ejusdem constantia et pietate haec scripsit Reginaldus Polus², qui amicitia illi conjunctissimus fuerat : « Ad hujus sanctitatis pariter et doctrinae laudem in omne tempus confirmandam, et ad cumulum pietatis in Christum, et in te, o Patria, charitatis ostendendum nihil deesse videbatur, nisi ut cum aliis heroibus, tuo tam necessario tempore veritatis testimonium legationi sanguine suo daret. Dedit et inter primos, dedit, tanta quidem animi constantia, ut, quod mihi retulit, qui se ei spectaculo interfuisse, et omnia quae agerentur ardentiissime observasse diceret, cum in illum Ierusalem laqueum caput insereret, torquem potius regni insigne, quam supplicii instrumentum induere videtur; tanta erat in vultu alacritas. O beatum virum, et dignum cui tu, Patria, plurimum credas ».

His adjunctus fuit pius parochus fidei Catholicæ studio ardentiissimus, Joannes Hailus, ad fundendum sanguinem pro suis ovibus boni pastoris instar paratissimus, qui omnes extra civitatem Londinensem quinto nonas Maii excarnificati sunt. Occisi porro prioris Londinensis membra januae monasterii Carthusiani affigi jussit Henricus, ut viros religiosos a religionis studio deterret, ac duos impietatis sua sequaces præfecit cœnobio, qui juniores monachos, vel minis, vel blanditiis corrumperent; sed omnes temporarie vite illecebris aeternitatem felicem prætulerunt, ut dicetur inferius.

7. Roffensis cardinalis in morte sustinenda fortitudo et aliæ præclaræ virtutes. — Cum funestam hanc earnificinam in piis viros exerceri ab Henrico accepisset Paulus III Pænitus, gravissimo dolore confectus est, et Joannis Fischeri episcopi Roffensis probitate et doctrina clarissimi, qui in carcere religionis causa detinebatur, liberandi studio, enixe ipsum Franciseo I Gallorum regi commendavit, atque etiam in cardinalium senatum cooptavit una cum aliis,